

OMF din s. Horgesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparative capitala

Valoarea de deviz 96 731,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fatade				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	65,0000	12,15	789,75
2	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de adeziv, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	54,3000	48,73	2 646,04
3	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	54,3000	24,00	1 303,20
4	RpCJ23A	Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu	m2	65,0000	205,32	13 345,80

1	2	3	4	5	6	7
5	IzF01B	Amorsarea suprafetelor cu grund "Supraton Extra" intr-un strat k=0.3 Coeficient la manoperei=0,3000 Coeficient la pentru materiale=0,3000	m2	65,0000	1,35	87,75
6	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu k=0.5 Coeficient la manoperei=0,5000 Coeficient la pentru materiale=0,5000	m2	65,0000	113,17	7 356,18
7	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2	154,0000	69,80	10 749,20
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	32,2000	50,11	1 613,61
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	219,0000	6,72	1 471,24
		2. Soclu				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	31,0000	12,15	376,65
11	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	31,0000	48,73	1 510,63

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de adeziv, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.				
12	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	31,0000	24,00	744,00
13	RpCJ20A	Reparatii de tencuieli exterioare pe impletitura de sirma, fara armatura sau cadre de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 25-T, pentru smir pe rabit de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil, aplicate la pereti de pamint sau de chirpici ziditi cu mortar de pamint	m2	31,0000	228,41	7 080,59
14	IzF01B	Amorsarea suprafetelor cu grund "Supraton Extra" intr-un strat k=0,3 Coeficient la pentru materiale=0,3000	m2	31,0000	3,96	122,76
15	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru spirit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu k=0.5 Coeficient la manoperei=0,5000 Coeficient la pentru materiale=0,5000	m2	31,0000	113,17	3 508,33
		3. Timplarie				
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor	m2	3,0000	1 318,55	3 955,65

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
		4. Hidroizolare parapet				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	12,4800	12,15	151,63
18	RpCE12A	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatii executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete orizontale sau verticale de beton monolit sau de zidarie de caramida Mat. marunte (dreptare, etc.)=1,0300	m2	12,4800	100,20	1 250,44
19	RpCE06A	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu bitum topit aplicat in 2 straturi Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,0300	m2	12,4800	64,16	800,70
20	RpCI23C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0200	m	20,0000	96,68	1 933,68
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	12,4800	35,93	448,46

		Total	lei	61 246,29
		ASM	22,5 %	5 677,36

1	2	3	4	5	6	7
		Chieltuieli de transport	10 %			3 538,99
		Chieltuieli de regie	10 %			7 046,27
		Beneficiu	4 %			3 100,35
		TVA	20 %			16 121,85
		Total deviz: Inclusiv salariu				96 731,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

OMF din s. Horgesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatie capitala

Valoarea de deviz 96 731,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	13,0176	45,00	585,79
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	356,3400	45,00	16 035,30
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	31,2600	45,00	1 406,70
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,1900	45,00	98,55
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	11,9216	45,00	536,47
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	20,2000	45,00	909,00
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	125,7984	45,00	5 660,92

		Total manopera				25 232,73
--	--	-----------------------	--	--	--	------------------

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,8005	3 100,00	24 181,55
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0231	3 100,00	71,61
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0694	3 100,00	215,14
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0694	3 100,00	215,14
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0278	0,00	0,00
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	3,0000	1 250,00	3 750,00
7.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	96,3890	0,00	0,00
8.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0512	0,00	0,00
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,8563	12,00	46,28
10.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	10,2835	11,00	113,12
11.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	145,0100	12,00	1 740,12
12.	2320322600103	Bitum de izolatii tip H-68/75	kg	43,7050	12,00	524,46
13.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	5,8500	9,00	52,65
14.	24143317346000	Supraton Extra	kg	2,7900	24,00	66,96
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,5000	63,00	94,50
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,5250	0,00	0,00
17.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	122,4000	0,00	0,00
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	88,4383	1,20	106,13
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 464,3960	1,20	1 757,28
20.	2652102100713	Var pasta	m3	1,0094	0,00	0,00
21.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	38,0001	3,00	114,00
22.	26531022100831	Adeziv	kg	221,3400	2,00	442,68
23.	265311102100831	Adeziv	kg	387,7020	2,00	775,40
24.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	4,8510	0,00	0,00
25.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,9240	0,00	0,00
26.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,6780	0,00	0,00
27.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2244	0,00	0,00
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,8000	0,00	0,00
29.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	20,4000	0,00	0,00
30.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	65,2800	10,00	652,80
31.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	4,0800	12,00	48,96
32.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,6320	0,00	0,00
33.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	10,2300	17,00	173,91
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,6944	16,00	11,11
35.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	12,0000	0,15	1,80
36.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	122,4000	0,80	97,92
37.	2874145886760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	8,5250	16,00	136,40
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,0000	0,00	0,00
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,8824	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				35 389,92

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 041,6600	0,00	0,00
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	26,8695	0,00	0,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,9920	0,00	0,00
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,1989	0,00	0,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	0,00	0,00

6.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	26,4430	15,00	396,65
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,9004	20,00	138,00
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,4833	60,00	88,99
9.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	3,0000	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				623,64

Total	lei	61 246,29
ASM	22,5 %	5 677,36
Cheltuieli de transport	10 %	3 538,99
Cheltuieli de regie	10 %	7 046,27
Beneficiu	4 %	3 100,35
TVA	20 %	16 121,85

Total deviz: 96 731,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect OMF din s. Horgesti

Investitor Consiliul Raional Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fatade				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			789,75
2	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			48,73

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de adeziv, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	45,00	28,80
	265311102100831	Adeziv	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	15,00	4,65
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 646,04
3	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			24,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	45,00	1,80
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	12,00	20,40
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	3,00	1,02
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	0,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	60,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 303,20
4	RpCJ23A	Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu	m2			205,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	45,00	75,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0000	1,20	7,20
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	3 100,00	111,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	20,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0025	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 345,80
5	IzF01B	Amorsarea suprafetelor cu grund "Supraton Extra" intr-un strat k=0.3 Coeficient la manoperei=0,3000 Coeficient la pentru materiale=0,3000	m2			1,35
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	45,00	0,54
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	9,00	0,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87,75
6	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu k=0.5 Coeficient la manoperei=0,5000 Coeficient la pentru materiale=0,5000	m2			113,17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,9100	45,00	42,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	5,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5700	1,20	3,94

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0065	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	3 100,00	60,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	20,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 356,18
7	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2			69,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	45,00	17,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	1,20	4,20
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	3 100,00	37,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	20,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 749,20
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			50,11
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	45,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	45,00	9,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,20	1,18
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	3 100,00	19,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 613,61
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			6,72
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 100,00	0,93
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 100,00	0,31
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 100,00	0,93
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	16,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 471,24
		2. Soclu				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			376,65
11	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de adeziv, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			48,73
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	45,00	28,80
	26531022100831	Adeziv	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	15,00	4,65
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 510,63
12	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			24,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	45,00	1,80
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	12,00	20,40
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	3,00	1,02
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	0,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	60,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			744,00
13	RpCJ20A	Reparatii de tencuieli exterioare pe impletitura de sirma, fara armatura sau cadre de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 25-T, pentru smir pe rabit de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil, aplicate la pereti de pamint sau de chirpici ziditi cu mortar de pamint	m2			228,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9300	45,00	41,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9300	45,00	41,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0800	1,20	7,30
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0410	3 100,00	127,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,3300	17,00	5,61
	2874145886760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	0,2750	16,00	4,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 080,59
14	IzF01B	Amorsarea suprafetelor cu grund "Supraton Extra" intr-un strat k=0.3 Coeficient la pentru materiale=0,3000	m2			3,96
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	45,00	1,80
	24143317346000	Supraton Extra	kg	0,3000	24,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			122,76
15	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu k=0,5 Coeficient la manoperei=0,5000 Coeficient la pentru materiale=0,5000	m2			113,17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,9100	45,00	42,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	5,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5700	1,20	3,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0065	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	3 100,00	60,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	20,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 508,33
		3. Timplarie				
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 318,55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	63,00	31,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 955,65
		4. Hidroizolare parapet				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			151,63
18	RpCE12A	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatii executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete orizontale sau verticale de beton monolit sau de zidarie de caramida Mat. marunte (dreptare, etc.)=1,0300	m2			100,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4400	45,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	45,00	4,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6,8800	1,20	8,50
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0210	3 100,00	67,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 250,44
19	RpCE06A	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu bitum topit aplicat in 2 straturi Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,0300	m2			64,16
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	45,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	45,00	1,80
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,7000	3,00	2,16
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	3,4000	12,00	42,02
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,8000	11,00	9,06
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3000	12,00	3,71
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0300	60,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0023	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			800,70
20	RpCI23C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0200	m			96,68

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0100	45,00	45,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	3,2000	10,00	32,64
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	0,00	0,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	0,00	0,00
	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,2000	12,00	2,45
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	6,0000	0,80	4,90
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	6,0000	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 933,68
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			35,93
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	45,00	33,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 100,00	0,92
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 100,00	0,30
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 100,00	0,92
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	16,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			448,46

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.